FUGIT RETRO] quia iuuenes fiunt senes:  
meliores anniabeunt: subeunt curæ, cani, rugæ,  
morbi, senectus.

LÆVIS IUVENTAS] imberbis. vt epist. ad  
Pison. Imberbis iuuenis tandem custode remoto  
Gaudet equis. de Iuuentate iuuentæ dea, diximus  
ad Od. 30. lib. 1.

DECOR] forma, pulchritudo.

ARIDA CANITIE] epithetum accommo-  
datissimum. canities enim ex siccitate nascitur, vt  
docet Aristot. Præterea senectus arida est, & senes  
aridi. At per canitiem, significatur senectus. Ho-  
rat. Ode 9. lib. 1. Donec virenti canities abest  
Morosa.

PELLENTE LASCIVOS AMORES, &c.]  
senectus & ad amores inepta est, & insomnia, vi-  
gilis que maximè vexatur, & conflictatur.

FACILEMQUE SOMNUM] eod. epitheto vsus  
est lib. 3. Ode 21. sine geris iocos, Senz facilem pia  
rest somnum. alibi leueis somnos appellat. vt in-  
frà Ode 16. Nec leueis somnos timor, aut Cupido  
Sordidus ansert. eundem autem significari puto,  
quem Theocr. γλυκερον, καὶ ἐγέρσιμον nominat: con-  
trà χαλκρον & νήρεπον Homerus mortem appellat:  
id est, somnum, è quo nemo expergitur. idem  
interdum valet νήδυμος ὕπνος. sed sæpius pro suauis  
& longo, & alto, & tranquillo somno ponitur,  
vt & νήρεπος.

NEQUE VNO LVNA RVB. NITET] Nam  
(vt est Oda 18. huius libri) Truditur dies die. No-  
naq; pergunt interire Luna. rubens autem hoc loco  
est epithetum ad commendationem nitoris Lu-  
næ pertinens. idem valet apud Propert. lib. 1.  
verbum, ruberet. Et mediis calo luna ruberet aquis.  
ne quis forte ruborem hinc accipiat, quemadmo-  
dum Virgil. vsurpat. Georg. 1. A si virginem  
suffuderit ore ruborem, Ventus erit: vento semper  
rubit aurea Phæbe. varij autem sunt lunæ vultus,  
varia figura: vide annot. ad Oden 2. lib. 4. ibi:  
Fronte curuatos imitatus igneis.

QVID ÆTER. MIN. &c.] quid tu animum  
cogitationibus longissimis, ac pæne dicam, sem-  
piternis, id est, quæ ad longissimi temporis curam  
pertinent, conficis, quibus par esse nequeat? ani-  
mi enim nostri cogitationes debent breuissimo  
tempore terminari, cum vitæ nostræ spatium an-  
gustissimis finibus circumscribatur. Hæc autem  
loquor ex Horatij sententia, cui animorum im-  
mortalitas non probatur. eodem pertinet senten-  
tia illa, quam profert Arist. lib. 2. de arte dicendi,  
incerto auctore. Οὐατὰ γὰρ τὸν θνατὸν, ἐκ ἀθάνατου  
θνατὸν φρονεῖν. id est, mortalia oportet mortalem,  
non immortalia mortalem sentire, aut cogitare,  
aut spirare.

VEL PLATANO, VEL HAC PINU] pla-  
tanus & pinus arbores sunt ad umbram præben-  
dam natæ, vt supra Ode 3. Quæ pinus ingens, &c.  
& infra 15. plataniq; calebs Euincet vltimos.